
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 02AEED47-89A7-4AC8-BCE6-627C59A08FF6. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 446/XLI/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 8 marca 2022 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 8 marca 2022 roku wniesioną przez XXXXXXXXXXXXXX w sprawie naprawy 

programów ochrony powietrza przekazuje według właściwości do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Bielicki 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 02AEED47-89A7-4AC8-BCE6-627C59A08FF6. Uchwalony Strona 1 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 446/XLI/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 8 marca 2022 roku 

 

W dniu 8 marca 2022 roku do Rady Miejskiej Gminy Ślesin wpłynęła petycja XXXXXXXXXXXX w 

sprawie podjęcia działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał: 

 
– UCHWAŁA NR XXI/391/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 13 lipca 2020 

r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej. 

– UCHWAŁA NR XXI/392/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 13 lipca 2020 

r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz. 

– UCHWAŁA NR XXI/393/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 13 lipca 2020 

r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska. 

 
 

W dniu 15 marca 2022 roku, zgodnie z art. 18 b ust 1 ustawy o samorządzie gminnym, petycja została 

przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. Komisja na posiedzeniu w dniu 22 

kwietnia 2022 r., po zapoznaniu się z treścią petycji i analizie obowiązujących w tym zakresie przepisów, 

postanowiła uznać petycję za niezasadną. 

 
W świetle art. 91 ust. 3 oraz art. 96 ust 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) organem właściwym do określenia uchwał w sprawie wprowadzenia 

ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw oraz uchwał 

w sprawie programów ochrony powietrza jest sejmik województwa. Przywołane w petycji uchwały zostały 

opracowane przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego, w związku z powyższym Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji uznała, że organem właściwym w przedmiocie postulatów zawartych w ww. petycji jest 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego. 

 
W związku z powyższym, mając na uwadze art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r., poz. 870), który stanowi, iż w przypadku, gdy adresat petycji jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 

przesyła ją do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot 

wnoszący petycję, Komisja Skarg Wniosków i Petycji zarekomendowała przesłanie przedmiotowej petycji 

do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 02AEED47-89A7-4AC8-BCE6-627C59A08FF6. Uchwalony Strona 2 

 

Rada Miejska Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, a także po przeanalizowaniu obowiązujących przepisów postanawia przekazać petycję według 

właściwości do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 


